— 1 —

中国兽药协会文件

兽药协（秘）〔2016〕5 号

关于召开第六届中国兽药大会的预备通知

 各有关单位：

由中国兽医药品监察所、中国兽药协会联合主办的第六届

中国兽药大会拟定于 2016年 9月 18-19日在成都世纪城新国际

会展中心召开。大会将举办行业展览、主题报告会、学术论坛、

国际论坛、企业论坛、科技信息发布会等系列活动，现将有关

事项通知如下：

一、大会组织机构

支持单位：农业部兽医局

          四川省农业厅

主办单位：中国兽医药品监察所

— 2 —

 中国兽药协会

协办单位：中国畜牧兽医学会生物制品学分会

          中国畜牧兽医学会动物药品学分会

          中国微生物学会兽医微生物学专业委员会

          四川省动物保健品协会

二、大会主题

展示风貌 传播信息 引领发展

三、参会人员

（一）各级兽医行政管理、动物疫病防控、动物卫生监督、

兽药监察等单位相关人员；

（二）兽药生产、经营单位及养殖企业；

（三）专业院校、科研机构；

（四）兽医器械与制药设备、宠物用品生产与经营企业；

（五）兽药生产用原辅料、中间体、包装材料，实验室仪

器、试剂等产品生产、经营企业。

四、时间及地点

报告及论坛时间：2016 年 9 月 17-19 日

展览时间：2016 年 9 月 18-19 日（ 18 日上午大会开幕式）

报到布展：2016 年 9 月 16-17 日

大会地点：成都世纪城新国际会展中心

— 3 —

五、大会内容

（一）行业展览

为充分展示我国兽药行业发展新风貌，展示新产品、新技

术，大会将举办行业展览。展览设特装展区、省组团展区、品

牌畜牧企业展区、国际展区、兽医器械展区、科技成就展区、

摄影展区、媒体活动区等八个主要区域。

（二）主题报告会

为使参展参会代表及时了解和掌握国家最新行业政策，行

业发展现状及发展趋势，国内外兽药研发动态及畜禽疫病流行

态势，促进行业健康有序发展，大会将邀请行业主管部门领导、

国内外知名专家举办主题报告会。

（三）学术论坛

为广泛开展学术交流，推进行业科技创新和产业转型升级，

由中国畜牧兽医学会生物制品学分会、中国畜牧兽医学会动物

药品学分会及中国微生物学会兽医微生物学专业委员会负责举

办学术论坛。

（四）国际论坛

 为增进国际交流，提升我国兽药行业的国际竞争力，鼓励

国内企业参与国际竞争，大会将邀请国外专家学者讲解行业最

新研发进展及检测技术；并邀请跨国动保公司资深专家就兽药

— 4 —

行业国际市场发展动态、品牌战略、技术研发趋势等内容作专

题报告。

（五）行业论坛

大会还将围绕行业的最新政策及焦点、热点问题，充分发挥

协会各专业委员会、行业骨干企业、行业媒体的作用，举办猪

业发展论坛、禽业发展论坛、生物制品论坛、中兽药论坛、经

营论坛、科技创新论坛等专题论坛。

（六）兽药科研信息发布会及科技成果转化签约仪式

为搭建科研院所与兽药生产企业之间交流与合作的平台，

加快推进科研成果转化和产业化，大会将邀请部分科研机构、

专业院校等相关机构举办科研信息发布会，介绍其科研动态及

成果，促成有意向的企业和科研院所之间进行洽谈与合作。

本届大会是在总结前五届中国兽药大会成功经验的基础上，

举办的又一届行业综合性盛会，是展示行业风采、开展信息交

流、建立友谊、共谋发展的最佳平台。大会组委会真诚欢迎业

内企业与同仁积极参与，详细信息请及时关注中国兽药信息网

（www.ivdc.gov.cn）及中国兽药协会网站（www.cvda.org.cn）

的相关信息。

中国兽药协会                               2016 年 2 月 25 日印发